
Департамент із регулювання 

відносин у сфері енергетики 

 

«____» червня 2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 02 травня 2023 року № 809» 

 

Відповідно до вимог пункту 5.10 глави 5 Правил розгляду звернень споживачів щодо 

дій суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, та врегулювання спорів, затверджених постановою НКРЕКП від 02 липня 2019 року 

№ 1333 (далі – Правила), постановою НКРЕКП від 02 травня 2023 року № 809 «Про 

припинення АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» порушення  законодавства у сфері 

енергетики», АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» зобов’язано припинити порушення 

пункту 4.2.4 глави 4.2 розділу IV Кодексу систем розподілу та надати послугу зі 

стандартного приєднання електроустановок до електричних мереж гр. Савельєвій С.М. до 

30 червня 2023 року, про що повідомити НКРЕКП до 14 липня 2023 року. 

У свою чергу, АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» листом від 14 червня  

2023 року № 101/04/03-6174 повідомило НКРЕКП про те, що оператором системи розподілу 

здійснюються всі можливі заходи щодо надання гр. Савельєвій С.М. послуги зі стандартного 

приєднання електроустановок до електричних мереж до 30 червня 2023 року. Проте, на 

сьогодні тривають будівельно-монтажні роботи, передбачені умовами укладеного договору 

про стандартне приєднання. 

З огляду на зазначене, АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» з  

гр. Савельєвою С.М. було укладено додаткову угоду № 1 до Типового договору про 

стандартне приєднання до електричних мереж системи розподілу, відповідно до якої строк 

надання послуги із стандартного приєднання до електричних мереж продовжено  

до 30 серпня 2023 року, а тому АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» просить 

продовжити термін виконання вимог постанови НКРЕКП від 02 травня 2023 року № 809 

до 30 серпня 2023 року. 

 

Враховуючи лист АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 14 червня 2023 року                               

№ 101/04/03-6174 та додаткову угоду № 1 до Типового договору про стандартне приєднання 

до електричних мереж системи розподілу, надану до НКРЕКП, Департамент із 

регулювання відносин у сфері енергетики пропонує: 

 

У постановляючій частині постанові НКРЕКП від 02 травня 2023 року № 809 «Про 

припинення АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» порушення законодавства у сфері 

енергетики», слова «червня» та «липня» замінити відповідно словами «серпня» та 

«вересня». 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сфері енергетики        А.Огньов 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 02 травня 2023 року № 809 

 

 

Відповідно до статей 17 та 21 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Правил розгляду звернень споживачів щодо дій 

суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, та врегулювання спорів, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 02 липня 2019 року № 1333, ураховуючи лист 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 

14 червня 2023 року № 101/04/03-6174 та додаткову угоду № 1 до Типового 

договору про стандартне приєднання до електричних мереж системи 

розподілу, укладену між АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» та гр. Савельєвою С. М., Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

У постановляючій частині постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 02 

травня 2023 року № 809 «Про припинення АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» порушення законодавства у сфері енергетики», слова 

«червня» та «липня» замінити відповідно словами «серпня» та «вересня». 

 

 

Т. в. о. Голови НКРЕКП               Руслан КАЙДАШ 

 

 

  


